и

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ К СОГЛАШЕНИЮ № 85 от 25.12.2019
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА СУБСИДИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА НА ИНЫЕ ЦЕЛИ

« ? z >  » июня 2020 г. № 85-7

Комитет по образованию, именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице заместителя
председателя Комитета по образованию Ксенофонтова Александра Валерьевича,
действующего на основании доверенности от 09.01.2020 № 1/Д с одной стороны, и
Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение «Санкт-Петербургский
городской Дворец творчества юных», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице
генерального директора Катуновой Марии Ренгольдовны, действующего на основании Устава,
утвержденного распоряжением Комитета по образованию от 29.11.2016 № 3428 - р, с другой
стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Санкт-
Петербурга от 29.12.2016 № 1271 «О порядке предоставления субсидий из бюджета Санкт-
Петербурга государственным бюджетным и автономным учреждениям Санкт-Петербурга»,
распоряжением Комитета по образованию от 25.12.2019 года № 3733-р «Об утверждении
Порядка предоставления субсидий на иные цели из бюджета Санкт-Петербурга
государственным бюджетным и автономным учреждениям, находящимся в ведении Комитета
по образованию на 2020 rojf и на плановый период 2021 и 2022 годов» (далее -  Порядок
предоставления субсидии) в соответствии с пунктом 5.2 Соглашения заключили настоящее
Дополнительное соглашение к Соглашению № 85 от 25.12.2019 о предоставлении из бюджета
Санкт-Петербурга субсидий государственным бюджетным и автономным учреждениям
Санкт-Петербурга на иные цели, заключенному между Государственным бюджетным
нетиповым образовательным учреждением «Санкт-Петербургский городской Дворец
творчества юных» и Комитетом по образованию (далее - Соглашение), о нижеследующем:

1. Приложение № 1 к Соглашению изложить в редакции согласно приложению к
настоящему Дополнительному соглашению.

2. Юридические адреса, платежные реквизиты и подписи Сторон

Учредитель: Комитет по образованию

Место нахождения: 190000, Санкт-Петербург,
пер. Антоненко, д.8
Банковские реквизиты:

Учреждение Государственное
бюджетное нетиповое образовательное
учреждение «Санкт-Петербургский
городской Дворец творчества юных»
Место нахождения: 191023, г.Санкт-
Петербург, Невский пр.,д.39, литер «А»
Банковские реквизиты:

ИНН 7830002053
р/с 40201810600000000003
л/с 0190000 в Управлении Казначейства
Комитета финансов Санкт- Петербурга
БИК 044030001
КПП 783801001
ОКОПФ 81

ИНН 7808023241
р/с 40601810200003000000
л/с 0191043 в Северо-Западном ГУ Банка
России
БИК 044030001
КПП 784001001
ОКОПФ 20903

1027809227060

Перечень субсидий

Приложение 1
к соглашению о предоставлении

из бюджета Санкт-Петербурга
бюджетному или автономному

учреждению Санкт-Петербурга
субсидии на иные цели

РУб-
№
п/п

Наименование
Субсидии

Направление
расходования

средств
Субсидии

Сведения о нормативных
правовых актах

Код по бюджетной
классификации
(по расходам на

предоставление Субсидии)

Код
Субсид

И И

Сумма, всего В том числе

На текущий
финансовый

2020 год

На плановый период

код
глав

ы

раздел

подраз

целевая
статья

вид
расх
одов

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Субсидия на
реализацию
дополнитель
ных мер
социальной
поддержки
работникам
государствен
ных
учреждений

Ежемесячная
денежная
компенсация
затрат на проезд
на всех видах
городского
пассажирского
транспорта в
Санкт-
Петербурге
(кроме такси)
педагогическим
работникам со
стажем
педагогической
работы до 3 лет

Распоряжение Комитета
по образованию от 25.12.19
№ 3733-р «Об
утверждении Порядка
предоставления субсидий
на иные цели из бюджета ^
Санкт-Петербурга
государственным
бюджетным и автономным
учреждениям,
находящимся в ведении
Комитета по образованию
на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов»

823 1003 031004
0240

612 823/03
100402
40/001

846 850,00 271 350,00 282 000,00 293 500,00

.2 Субсидия на
реализацию
дополнитель

Ежемесячная
денежная
компенсация
расходов на

823 1003 031004
0240

612 823/03
100402
40/001

430 450,00 140 250,00 140 800,00 149 400,00

2

ных мер
социальной
поддержки
работникам
государствен
ных
учреждений

оплату 50
процентов
общей площади
и ежемесячная
денежная
компенсация
расходов на
оплату 50
процентов
коммунальных
услуг
(водоснабжение,
водоотведение,
вывоз бытовых
и других
отходов, газ,
электрическая и
тепловая
энергия - в
пределах
нормативов
потребления
указанных
услуг,
установленных
действующим
законодательств
ом) -
работникам
государственны
х учреждений,
расположенных
в сельской
местности

-

•

3 Субсидия на
реализацию
дополнитель
ных мер
социальной
поддержки

Денежная
компенсация
педагогическ
им и
медицинским
работникам

823 1003 031004
0240

612 823/03
100402
40/001

7 532 600,00 2 414 200,00 2 508 000,00 2 610 400,00

3

работникам
государствен
ных
учреждений

ГОУ для
организации
отдыха и
оздоровления

4 Субсидия на
реализацию
дополнитель
ных мер
социальной
поддержки
по
обеспечению
питанием в
государствен
ных
образователь
ных
учреждениях

Обеспечение
питанием в
государствен
ных
образователь
ных
учреждениях

Распоряжение Комитета
по образованию от 2 5 .12Л9
№ 3733-р «Об
утверждении Порядка
предоставления субсидий
на иные цели из бюджета
Санкт-Петербурга
государственным
бюджетным и автономным
учреждениям,
находящимся в ведении
Комитета по образованию
на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов»

823 0703 033004
0650

612 823/03
300406
50/002

3 283 500,00 1 065 900,00 1 086 600,00 1 131 000,00

5 Субсидия на
организацию
отдыха и
оздоровления
детей и
молодежи
Санкт-
Петербурга

Организация
отдыха и
оздоровления
детей и
молодежи
Санкт-
Петербурга

Распоряжение Комитета
по образованию от 25.12.19
№  3733-р «Об
утверждении Порядка
предоставления субсидий
на иные цели из бюджета
Санкт-Петербурга
государственным
бюджетным и автономным
учреждениям,
находящимся в ведении
Комитета по образованию
на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов»

823 0707 025002
0370

612 823/02
500203
70/001

7 524 460,00 2 411 540,00 2 505 350,00 2 607 570,00

6 Субсидия на
организацию
и проведение

Организация
и проведение
городских

Распоряжение Комитета
по образованию от 25.12.19
№ 3733-р «Об

823 0709 024002
0330

612 823/02
400203
30/001

981 000,00 327 000,00 327 000,00 327 000,00

4

городских
мероприятий
в систем е
дополнитель
ного
образования

мероприятий
в системе
дополнитель
ного
образования

утверждении Порядка
предоставления субсидий
на иные цели из бюджета
Санкт-Петербурга
государственным
бюджетным и автономным
учреждениям,
находящимся в ведении
Комитета по образованию
на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов»

7 С убсидия на
организацию
и проведение
П етербургско
го
м еж дународн
ого
образователь
ного форума

Организация
и проведение
П етербургско
го
образователь
ного форума

Распоряжение Комитета
по образованию от 25 Л 2.19
№ 3733-р «Об
утверждении Порядка
предоставления субсидий
на иные цели из бюджета
Санкт-Петербурга
государственным
бюджетным и автономным
учреждениям,
находящимся в ведении
Комитета по образованию
на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов»

823 0709 026002
0550

612 823 /02
600205
50/001

2 000  000 ,00 0 ,00 1 000  0 0 0 ,00 1 000  000 ,00

8 С убсидия
на
организацию
и
проведение
мероприятий
по
активному
обучению
детей
безопасном у
поведению

Организация
и
проведение
мероприятий
по
активному
обучению
детей
безопасном у
поведению
на дорогах,
проведение

Распоряжение Комитета
по образованию от 25.12 Л 9
№ 3733-р «Об
утверждении Порядка
предоставления субсидий
на иные цели из бюджета
Санкт-Петербурга
государственным
бюджетным и автономным
учреждениям,
находящимся в ведении
Комитета по образованию
на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов»

823 0709 0 6 2009
0290

612 823/06
200902
90/001

852 500 ,00 273 100,00 284  000 ,00 295 4 0 0 ,0 0

5

на дорогах,
проведение
массовых
мероприятий
с детьми

массовых
мероприятий
с детьми

9 Субсидия на
выплату
премии
Правительств
а Санкт-
Петербурга -
победителям
и призерам
международн
ых олимпиад
и
всероссийско
й олимпиады
школьников

Выплата
премии
Правительств
а Санкт-
Петербурга -
победителям
и призерам
международн
ых олимпиад
и
всероссийско
й олимпиады
школьников

Распоряжение Комитета
по образованию от 25 Л 2.19
№ 3733-р «Об
утверждении Порядка
предоставления субсидий
на иные цели из бюджета
Санкт-Петербурга
государственным
бюджетным и автономным
учреждениям,
находящимся в ведении
Комитета по образованию
на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов»

823 0709 022002
1050

612 823/02
200210
50/001

78 000 000,00 26 000 000,00 26 000 000,00 26 000 000,00

10 Субсидия на
обеспечение
книгами и
учебными
изданиями
ДЛЯ

комплектован
ия библиотек
государствен
ных
общеобразов
ательных
учреждений

Обеспечение
книгами и
учебными
изданиями
ДЛЯ

комплектован
ия библиотек
государствен
ных
общеобразов
ательных
учреждений

Распоряжение Комитета
по образованию от 25Л2Л9с_
№ 3733-р «Об
утверждении Порядка
предоставления субсидий
на иные цели из бюджета
Санкт-Петербурга
государственным
бюджетным и автономным
учреждениям,
находящимся в ведении
Комитета по образованию
на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов»

823 0702 022002
0090

612 823/02
200200
90/001

1 054 000,00 1 054 000,00 0,00 0,00

6

11 Субсидия на
обеспечение
непрерывног
о и
планомерног
о повышения
квалификаци
и
педагогическ
их
работников

Обеспечение
непрерывног
о и
планомерног
о повышения
квалификаци
и
педагогическ
их
работников

Рпшшрижснис Комитета
НО О б р Ш О М Ш И Ю  О Т  25.12.19
№  3733-р «Об
у твер ж д ен и и  Порядка
предоставления субсидий
на иные цели из бюджета
Санкт-Петербурга
государственным
бюджетным и автономным
учреждениям,
находящимся в ведении
Комитета по образованию
на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов»

823 0705 026Е5
20620

612 823/02
6Е520
620/00

1

105 200,00 33 700,00 35 100,00 36 400,00

12 Субсидия на
организацию
проведения
культурно­
познавательно
й программы
для
обучающихся
10-х классов
государственн
ых
общеобразоват
ельных
организаций
«Театральный
урок в
Мариинском
театре»

Организация
проведения
культурно­
познавательно
й программы
для
обучающихся
10-х классов
государственн
ых
общеобразоват
ельных
организаций
«Театральный
урок в
Мариинском
театре»

Распоряжение Комитета
по образованию от 25 Л 2Л 9
№ 3733-р «Об
утверждении Порядка
предоставления субсидий
на иные цели из бюджета
Санкт-Петербурга
государственным
бюджетным и автономным
учреждениям,
находящимся в ведении
Комитета по образованию о
на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов»

823 0709 026А2
20590

612 823/02
6А220
590/00

1

424 200,00 136 200,00 140 700,00 147 300,00

7

13 Субсидия Htt
капитальный

ремонт
учреждений
образования

КоййПШЬНЫЙ
ремонт

учреждений
образования

1*№га11'Ф*жеиме Комитет
ни мПричпниним т  2Я, 12.19

т т н т
утверждении Порядка

предоставления субсидий
на иные цели из бюджета

Санкт-Петербурга
государственным

бюджетным и автономным
учреждениям,

находящимся в ведении
Комитета по образованию
на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов»

823 0709 026002
0940

612 823/02
600209
40/001

21 736 000,00 0,00 21 736 000,00 -  0,00

14

С у б си д и я  н а
вн ед р ен и е

ц елево й
м о д ел и

ц и ф р о во й
о б р азо вател ь
н о й  ср ед ы  в

о б щ ео б р азо в
ател ьн ы х

о р ган и зац и ях
и

п р о ф есси о н а
л ьн ы х

о б р азо вател ь
н ы х

о р ган и зац и ях

В н ед р ен и е
целевой
м одели

ц и ф р о во й
о б р азо вател ь
ной  сред ы  в

о б щ ео б р азо в
ател ьн ы х

о р ган и зац и ях
и

п р о ф есси о н а
л ьн ы х

о б р азо вател ь
н ы х

о р ган и зац и ях

Распоряжение Комитета
по образованию от 25 Л 2.19

№ 3733-р «Об
утверждении Порядка

предоставления субсидий
на иные цели из бюджета

Санкт-Петербурга
государственным

бюджетным и автономным
учреждениям,

находящимся в ведении
Комитета по образованию^
на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов»

823 0709
026Е4
Д 2100

612

823/02
6Е4Д2

100/
001

2 259 150,00 2259150,00 0,00 0,00

и т о г о 127 029 910,00 36386390,00 56045 550,00 34597 970,00

8